
POČET ZÁKAZNÍKŮ 
Provozovatel nepřipustí v prostorech 
provozovny více zákazníků, než je 
v prostorech provozovny míst k sezení.

BUFET 
Umožňuje se provozovat jako samoobslužný 
pouze s nabídkou balených jednoporcových 
potravin a pokrmů k přímé konzumaci nebo 
jako bufet s obsluhou.

DEZINFEKCE 
Při vstupu do vnitřních i venkovních prostor 
provozovny stravovacích služeb musí být 
zajištěna možnost dezinfekce rukou pro 
zákazníky.

ŽIVÁ HUDBA A TANEC 
Produkce živé hudby a tanec  
nejsou dovolené.

1. 
prokázat, že nejdéle před  
7 dny podstoupil RT-PCR test  
s negativním výsledkem;
nebo prokázat, že nejdéle před 
72 hodinami podstoupil 
antigenní test s negativním 
výsledkem;
nebo je očkovaný a od  
1. dávky uplynulo nejméně 
22 dní; nebo prodělal 
onemocnění covid-19, nebo

2. 
prokázat potvrzením od 
zaměstnavatele, že absolvoval 
nejdéle před 72 hodinami test 
na stanovení přítomnosti 
antigenu viru SARS-CoV-2, 
který je určen pro sebetestování 
nebo povolený Ministerstvem 
zdravotnictví k použití  
laickou osobou, s negativním 
výsledkem, nebo

3. 
doložit čestné prohlášení, 
resp. čestné prohlášení 
svého zákonného zástupce, 
že ve škole nebo školském 
zařízení absolvoval nejdéle 
před 72 hodinami test na 
stanovení přítomnosti 
antigenu viru SARS-CoV-2, 
který je určen pro sebetestování 
nebo povolený Ministerstvem 
zdravotnictví k použití  
laickou osobou, s negativním 
výsledkem, nebo

4. 
doložit podstoupení 
preventivního antigenního 
testu na stanovení 
přítomnosti antigenu viru 
SARS-CoV-2, který je určen 
pro sebetestování nebo povolený 
Ministerstvem zdravotnictví 
k použití laickou osobou, 
na místě s negativním 
výsledkem.

CIRKULACE VZDUCHU 
Provozovatel zajistí ve vnitřním prostoru 
maximální možnou cirkulaci vzduchu s 
nasáváním venkovního vzduchu (větrání nebo 
klimatizace). 

INFORMOVÁNÍ 
ZÁKAZNÍKŮ 
Provozovatel zajistí informování zákazníků  
o podmínkách a pravidlech vstupu.

STRAVOVACÍ
SLUŽBY

RESPIRÁTOR 
Do vnitřních a vnějších prostor provozovny 
lze vstoupit pouze s ochranným prostředkem 
dýchacích cest (nos, ústa). Tzn. respirátor 
nebo obdobný prostředek, který splňuje 
podmínky MZ.

SHROMAŽĎOVÁNÍ 
Provozovatel aktivně brání ve vnějších 
a vnitřních prostorech provozovny 
shromažďování osob ve vzájemné vzdálenosti 
menší než 1,5 metru, včetně čekací zóny 
provozovny.

ROZESTUP 
Zákazníci jsou vždy usazeni, a to tak,  
že je mezi nimi  odstup alespoň 1,5 metru,  
s výjimkou zákazníků sedících  
u jednoho stolu.U STOLU 

U jednoho stolu sedí nejvýše 4 zákazníci, 
s výjimkou osob ze společné domácnosti; 
jedná-li se o stůl s 10 a více místy k sezení, 
lze u něj usadit více zákazníků a to tak, 
že mezi skupinami nejvýše 4 zákazníků, 
s výjimkou osob ze společné domácnosti, je 
rozestup alespoň 1,5 metru.

1,5
m

ZÁKAZNÍK JE OPRÁVNĚN VSTOUPIT DO VNITŘNÍCH A VNĚJŠÍCH PROSTOR 
PROVOZOVNY STRAVOVACÍCH SLUŽEB, NEVYKAZUJE-LI KLINICKÉ PŘÍZNAKY 
ONEMOCNĚNÍ COVID-19 A JE-LI, S VÝJIMKOU DÍTĚTE DO 6 LET VĚKU,  
NA MÍSTĚ SCHOPEN:


